
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Via Deledda,  3, -  09039 VILLACIDRO  (SU) 

Tel/Fax : 070932010 Codice Istituto: CAIC895007  - C.F.: 91024900929 – 

E-MAIL: caic895007@istruzione.it – pec caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/  

 

 

 

 

 

OGGETTO Nomina commissione valutazione candidature di cui all’avviso di selezione per il 
reclutamento di un PROGETTISTA - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 13.1.1A-FESRPON-SA-
2021-72, Codice Unico Progetto F19J21009850006. progettista.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, con particolare riferimento agli artt. 7 

e 53; 

Visto il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018,  n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, delle 

Legge 13/07/2015 n. 107”, con particolare riferimento agli artt. 43 e ss.; 

mailto:caic895007@istruzione.it
mailto:caic895007@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Via Deledda,  3, -  09039 VILLACIDRO  (SU) 

Tel/Fax : 070932010 Codice Istituto: CAIC895007  - C.F.: 91024900929 – 

E-MAIL: caic895007@istruzione.it – pec caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/  

 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 29 novembre 2007, con 

particolare riferimento agli artt. 35 e 57; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2019; 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado» e 

ss.mm.ii.; 

Visto il  Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., inerente al «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni» e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, in tema di «Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190» e 

ss.mm.ii.;  

Vista la Deliberazione del Consiglio d’Istituto in data 18 dicembre 2019, n.5 ai sensi dell’art. 45, 

comma 3, del D.M. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento per la disciplina degli incarichi al 

Personale interno ed esperti esterni; 

Visto l’avviso n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU; 

Vista la nota M.I. prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021“Autorizzazione del progetto; 

Viste le deliberazioni del Consiglio di Istituto e del Collegio dei docenti relative alla partecipazione 

al progetto de quo; 

Visto il proprio Decreto n. 10338 del 18 dicembre 2021 di assunzione nel Programma Annuale 

2021 del summenzionato finanziamento e la predisposizione in apposita scheda finanziaria 

(Programma Annuale 2022: Entrate: 01/02/40 PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU Avviso 

20480/2021 “Realizzazione di reti locali cablate e wireless”, Spese: A03/010 “PON FESR Reti locali 

cablate wireless Avviso 20480/2021 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-72); 

Visto il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 15 febbraio 2022; 

Vista la propria Determinazione n. 54 – A.S. 2021/22. N. 1 INCARICO DI PROGETTISTA - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

mailto:caic895007@istruzione.it
mailto:caic895007@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Via Deledda,  3, -  09039 VILLACIDRO  (SU) 

Tel/Fax : 070932010 Codice Istituto: CAIC895007  - C.F.: 91024900929 – 

E-MAIL: caic895007@istruzione.it – pec caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/  

 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 

del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 13.1.1A-FESRPON-

SA-2021-72, Codice Unico Progetto F19J21009850006; 

Visto il Bando di reclutamento di un PROGETTISTA - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-72, Codice Unico Progetto 

F19J21009850006; 

Considerata la necessità di procedere alla valutazione dei titoli dei candidati che hanno presentato 

istanza di partecipazione alla selezione pubblica in oggetto; 

Considerata pertanto la necessità di costituire la commissione di valutazione delle candidature, 

come previsto dalla propria determinazione n. 43 del 17 marzo 2021, i cui lavori si svolgeranno 

secondo i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati nel bando di selezione, all’esito dei 

quali verrà redatto apposito verbale con l’indicazione dei candidati classificati in ordine di 

graduatoria e dei relativi punteggi complessivi; 

DECRETA 

- di considerare la suddetta premessa, parte integrante e sostanziale della presente; 

- di nominare quali componenti della commissione di valutazione delle candidature per il 
conferimento dell’incarico di PROGETTISTA - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 13.1.1A-
FESRPON-SA-2021-72, Codice Unico Progetto F19J21009850006. progettista: 

Aru Maria Gabriella,  Dirigente Scolastico, che assumerà le funzioni di  Presidente della 
Commissione; 

mailto:caic895007@istruzione.it
mailto:caic895007@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 1 “A. LORU” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

Via Deledda,  3, -  09039 VILLACIDRO  (SU) 

Tel/Fax : 070932010 Codice Istituto: CAIC895007  - C.F.: 91024900929 – 

E-MAIL: caic895007@istruzione.it – pec caic895007@pec.istruzione.it – codice univoco UFCFL0 

https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/  

 

Concas Anna Paola, Assistente Amministrativa, che assumerà le funzioni di Segretario della 
Commissione; 

- Carreras Luisella, docente, componente; 

- di convocare la seduta della Commissione de quo per il giorno 9 marzo 2021 alle ore 13:30 
presso la sede di via Deledda, 3, Villacidro; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo online e sul sito istituzionale 
dell’istituzione scolastica https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it. 

 
             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                (Maria Gabriella Aru 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa 
 

mailto:caic895007@istruzione.it
mailto:caic895007@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/
https://www.istitutocomprensivoloruvillacidro.edu.it/

		2022-03-09T12:46:13+0100
	ARU MARIA GABRIELLA




